
Servicenivåmål för skolbibliotekstjänsterna från och med hösten 2027 

Det finns totalt fyra skolbibliotek i Grankulla och varje skolbibliotek har en gång i veckan en hel 

dag öppet med service. Unden den dagen får skolgemenskapens medlemmar stöd, hjälp och 

handledning i användning av biblioteket av en biblioteksfunktionär. Dessutom sköts uppgifter som 

hänför sig till upprätthållandet av biblioteket (packa upp ankomna böcker, hyllsättning och så 

vidare) under den här dagen.  

Under övrig tid har lärare och elever tillgång till biblioteket med stöd av automatisk utlåning och 

återlämning och med sådana öppettider som skolan i fråga anser ändamålsenliga. 

Helmet-biblioteksnätverket transporterar reservationer och material som återlämnas en gång i 

veckan. 

Alla processer i bakgrunden, från bibliotekskort till inköp och behandling av nya böcker och övrig 

media, fungerar integrerat enligt processerna på biblioteket. Kundrelationen är gemensam. 

Undervisningspersonalen får koncentrera sig på pedagogisk användning av biblioteket och 

litteraturen. 

 

 

De årliga kostnaderna för skolbiblioteksverksamheten med det nya organiseringssättet 

Personalkostnader: en gemensam informatiker till skolbiblioteken, den årliga kostnaden med 

bikostnader cirka 55 000 euro 

Kostnader för anskaffning av material: 14 000 euro 

Interna transportkostnader: 5 000 euro 

Alla ICT-kostnader: 5 000 euro 

Totalt: 79 000 euro om året 

 

Vi kan förvänta oss betydande inbesparingar eftersom hela två överlappande bibliotekssystem 

inklusive licens-, underhålls- och utbildningskostnader kan tas ur bruk, samtidigt som staden 

effektiviserar anskaffningen av material och ger lärarna möjlighet till smidigare användning av 

arbetstiden.  

 

 

Kostnader under ibruktagandet 

Automater, enheter och kundräknare till fyra bibliotek: totalt 32 000 euro 

Genomgång av den nuvarande samlingen, märkning enligt Helmet-standarden och införande i 

bibliotekssystemet, som i regel redan innehåller färdiga katalogposter: totalt 30 000 euro med 

bikostnader för en informatikers och en högskolepraktikants arbetsinsats 

Byggande och komplettering av en grundsamling på fyra bibliotek: 32 000 euro 

En engångskostnad på totalt 94 000 euro 


